jornal da cidade . edição 2390 . 28 de Maio de 2021 jornal da cidade . edição 2390 . 28 de Maio de 2021

Decreto  nº 5230/2021 de 27/05/2021
 Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.
 O Prefeito Municipal de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, no uso de suas atribui-
ções legais e das que lhe foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 768/2020 de 30/12/2020.
 Decreta:
 Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Adicional Suplementar, no Orçamento
Geral do Município, no valor de R$ 701,00 (setecentos e um reais), destinado ao reforço das seguintes
Dotações Orçamentárias.
 Suplementação
 10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAÚDE
 10.003.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 10.003.10.304.0011.2.320. VIGILÂNCIA SANITÁRIA - VIGIASUS
  991 - 3.3.90.30.00.00 01303 MATERIAL DE CONSUMO  701,00
 Total Suplementação:     701,00
  Artigo 2º - Para Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias,
conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.
 Redução
 19.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE CULTURA
 19.003.00.000.0000.0.000. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA
 19.003.13.392.0006.2.336. EVENTOS CULTURAIS, GASTRONÔMICOS,
 CIVIS E TRADICIONAIS PARA INTEGRAÇÃO REGIONAL
 739 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
 - PESSOA JURÍDICA     701,00
 Total Redução:     701,00
 Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na da publicação, revogadas as disposições
em contrário.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio Paraná, em  27 de maio de 2021.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA
Prefeita Municipal

Decreto  nº 5231/2021 de 27/05/2021
 Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.
 O Prefeito Municipal de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, no uso de suas atribui-
ções legais e das que lhe foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 768/2020 de 30/12/2020.
 Decreta:
 Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Adicional Suplementar, no Orçamento
Geral do Município, no valor de R$ 18.826,30 (dezoito mil oitocentos e vinte e seis reais e trinta
centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.
 Suplementação
 10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAÚDE
 10.003.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 10.003.10.301.0011.2.311. ATENÇÃO BÁSICA - MANUTENÇÃO DAS
 UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
 928 - 3.3.90.30.00.00 3494 MATERIAL DE CONSUMO  876,30
 11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 11.003.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 11.003.08.244.0014.2.324. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PBFI, PPAS,
 IGDBOLSA, PROG. ATEND. A FAMÍLIA, CRAS, SCFV
 926 - 3.3.90.32.00.00 31022 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA                               17.950,00
 Total Suplementação:                              18.826,30
  Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do créd pelo artigo anterior, na forma do
disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Superavit Financeiro;
 Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na da publicação, revogadas as disposições
em contrário.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio Paraná, em  27 de maio de 2021.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA
Prefeita Municipal

DISPENSA Nº 20/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2021

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
 CONTRATADO: JMM PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA
 OBJETO: Aquisição de Sonda de Gastrostomia (Kit/Conjunto Botton) e materiais
complementares para atendimento as necessidades de auxiliar na realização da dieta de paciente
da Secretaria Municipal de Saúde condizente com solicitação médica.
 VALOR: R$ 3.818,80 (três mil, oitocentos e dezoito reais e oitenta centavos).
 VIGÊNCIA: 6 (seis) meses.
 REFERÊNCIA: Dispensa nº 20/2021
 FORO: Comarca de Primeiro de Maio/PR.
 Publique-se.
 Primeiro de Maio, 27 de maio de 2021.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita

DISPENSA Nº 20/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2021

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
 CONTRATADO: R.A. MARTINS – DISTRIBUIDORA - EIRELI
 OBJETO: Aquisição de Sonda de Gastrostomia (Kit/Conjunto Botton) e materiais
complementares para atendimento as necessidades de auxiliar na realização da dieta de paciente
da Secretaria Municipal de Saúde condizente com solicitação médica.
 VALOR: R$ 594,00 (quinhentos e noventa e quatro)
 VIGÊNCIA: 6 (seis) meses.
 REFERÊNCIA: Dispensa nº 20/2021
 FORO: Comarca de Primeiro de Maio/PR.
 Publique-se.
 Primeiro de Maio, 27 de maio de 2021.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita

TERMO DE ADITAMENTO Nº 03 AO CONTRATO Nº 55/2019
 O MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO e a empresa DK7 TECNOLOGIA E SOLUÇÕES
CORPORATIVAS LTDA. - ME, celebram o presente aditamento ao Contrato original, conforme abaixo:
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede à Rua onze, 674, inscrito no CNPJ nº 76.245.059/0001-
01, neste ato devidamente representado pela Prefeita Sra. BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA,
brasileira, casada, portadora do RG nº 8.103.168-1/PR, e do CPF nº 053.332.629-00, residente e
domiciliado nesta cidade de Primeiro de Maio, PR, na Rua Cinco, nº 873, Centro, e
 CONTRATADA:  DK7 TECNOLOGIA E SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA. - ME,
pessoa jurídica, com sede à Rua Paes Lemes, 791, Vila Ipiranga, na cidade de Londrina/PR, CEP
86010-610, inscrito no CNPJ nº. 17.585.941/0001-37 neste ato devidamente representada pela
senhora REGIANE FORNAZARI, portador da Cédula de Identidade RG nº. 22.732.987-9 e do CPF/
MF sob nº. 145.731.638-24.
 Utilizando-se do permissivo contido na Lei nº 8666/93 e o Contrato nº 35/2019, que
tem por objeto prestação integrada de serviços de informática (Nível I) com help desk e service desk,
conforme especificações que integram ao Processo Licitatório Pregão Nº 35/2019, celebrado entre
as partes em 04 de junho de 2019, pelo presente instrumento vêm aditar prazo e valor por mais 12

(doze) meses, passando a vigorar até a data de 02/06/2022.

 Primeiro de Maio - Pr, 27 de maio de 2021.
BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA - Prefeita

DK7 TECNOLOGIA E SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA. - ME - Contratada

TERMO DE ADITAMENTO Nº 04 AO CONTRATO Nº 55/2019
 O MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO e a empresa DK7 TECNOLOGIA E SOLUÇÕES
CORPORATIVAS LTDA. - ME, celebram o presente aditamento ao Contrato original, conforme abaixo:
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede à Rua onze, 674, inscrito no CNPJ nº 76.245.059/0001-
01, neste ato devidamente representado pela Prefeita Sra. BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA,
brasileira, casada, portadora do RG nº 8.103.168-1/PR, e do CPF nº 053.332.629-00, residente e
domiciliado nesta cidade de Primeiro de Maio, PR, na Rua Cinco, nº 873, Centro, e
 CONTRATADA:  DK7 TECNOLOGIA E SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA. - ME,
pessoa jurídica, com sede à Rua Paes Lemes, 791, Vila Ipiranga, na cidade de Londrina/PR, CEP
86010-610, inscrito no CNPJ nº. 17.585.941/0001-37 neste ato devidamente representada pela
senhora REGIANE FORNAZARI, portador da Cédula de Identidade RG nº. 22.732.987-9 e do CPF/
MF sob nº. 145.731.638-24.
 Utilizando-se do permissivo contido na Lei nº 8666/93 e o Contrato nº 35/2019, que
tem por objeto prestação integrada de serviços de informática (Nível I) com help desk e service
desk, conforme especificações que integram ao Processo Licitatório Pregão Nº 35/2019, celebrado
entre as partes em 04 de junho de 2019, pelo presente instrumento vêm aditar o contrato original
no valor de R$ 8.388,00, acrescentando o seguinte módulo conforme tabela abaixo:

 Primeiro de Maio - Pr, 27 de maio de 2021.
BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA - Prefeita

DK7 TECNOLOGIA E SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA. - ME - Contratada

DISPENSA Nº 19/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2021

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
 CONTRATADO: HUGO FABIANO DA ROCHA
 OBJETO: contratação de empresa para a realização de workshop sobre grafite, para
os adolescentes atendidos no serviço de proteção social a adolescentes em cumprimento de medida
socioeducativa de Liberdade Assistida – LA e de Prestação de Serviços à Comunidade – PSC.
 VALOR: R$ 2.980,00 (dois mil, novecentos e oitenta reais)
 VIGÊNCIA: 3 (três) meses.
 REFERÊNCIA: Dispensa nº 19/2021
 FORO: Comarca de Primeiro de Maio/PR.
 Publique-se.
 Primeiro de Maio, 26 de maio de 2021.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

 A Prefeita do Município de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, atendendo ao
dispositivo da legislação vigente, em especial a Lei Federal 10.520/2002 e 8.666/1993 e suas mo-
dificações, adjudica e homologa a licitação modalidade Pregão Presencial nº 10/2021, declarando
oficialmente vencedora a empresa abaixo: